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Pressemeddelelse 
2026-04-01 

NCC og DTU indgår samarbejdsaftale i integreret 
byggeri 
Det bliver dermed NCC, der sammen med Danmarks Tekniske Universitet (DTU), 

COO og Artelia skal udvikle, projektere og opføre et nyt kontorhus på Søltofts 

Plads for DTU. 

Byggeprojektet er et kontor på cirka 6000 m2 i fire etager inklusive kælder. Bygningen 

skal opføres på en lille grund på Søltofts plads, hvor bygningen skal passes ind mellem 

de eksisterende bygninger. Bygningen skal være et fagligt mødested for forskere og 

studerende; det skal byde på et attraktivt og stimulerende arbejdsmiljø og et integreret 

campusmiljø. 

DTU har et behov for flere kontorpladser i 2. kvadrant, som ikke kan løses gennem 

rokader og fortætninger alene. Med Bygning 226 får DTU en ny bygning med attraktive 

kontorfaciliteter til cirka 190 medarbejdere og et åbent og inviterende studie- og 

læringsmiljø centralt i DTU’s 2. kvadrant. 

”Med NCC, CCO-arkitekter og Artelia ombord ser DTU frem til et tillidsfuldt og 

topprofessionelt partnerskab, der skal styrke udviklingen af vores bygningsportefølje og 

understøtte DTU’s ambition om også at være et bæredygtigt universitet i verdensklasse,” 

siger Lars Wang, sektionsleder på DTU. 

NCC blev valgt til opgaven sammen med Artelia og Christensen og Co. Arkitekter A/S på 

baggrund af et tilbud, der beskrev samarbejde, kompetencer og opgaveløsning, der 

samlet talte 70% i udbuddet. Som led i processen har de bydende blandt andet leveret 

deres svar på, hvordan de arbejder med krav til LCA, og hvordan byggeriet kunne 

opføres i enten beton, træ eller i en hybrid løsning. 

”DTU vil gerne have vores kompetencer ind tidligt, så vi har underskrevet en fase 1 

aftale,” fortæller Martin Lose, områdedirektør i NCC’s byggeenhed i øst for offentlige 

projekter under NCC Building Nordics. ”Vi har som hold beskrevet den måde, vi gerne vil 

løse opgaven og gå til samarbejdet på, og det har vi gjort på en måde, som DTU kan se 

sig selv i.” 

Over det næste års tid skal projektet tegnes færdigt, ligesom økonomien skal afstemmes i 

forhold til de ønsker og behov, der ligger til grund for udbuddet. 

”Vi vil virkelig samarbejdet, og vi sætter pris på at møde en kunde, der ved, hvad de vil 

have, og som ønsker det samme som os af processen, for det er i den tidlige involvering, 

vi bedst skaber værdi med de kompetencer, vi har som entreprenører,” siger Martin Lose. 

”Samarbejdet og fællesskabet er simpelthen den fornuftige måde at arbejde på.” 

DTU’s bæredygtighedsstrategi forpligter projektet til at opnå DGNB Guld og DGNB Hjerte 

efter 2025-manualen i alle tre certificeringsfaser (som designet, som bygget, som 

ibrugtaget). 



  

2 (2) 
 

Byggeriet forventes at ske fra midt 2027 til udgangen af 2029. 

 

Alle fotos er til fri redaktionel brug. 

For yderligere information kontakt venligst: 

Carl Johan Corneliussen, +45 2615 2127, carcor@ncc.dk 

NCC’s pressetelefon +45 88728388 samt NCC’s Mediabank 

Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

Vores forretning omfatter bygge- og infrastrukturprojekter, asfalt og råstofudvinding samt udvikling af 

erhvervsejendomme. I 2025 havde NCC en omsætning på ca. 56 milliarder SEK og 11.500 ansatte. NCC’s aktier er 

noteret på Nasdaq Stockholm.  
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